
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 03.12.2021 г. Новосибирск № 241 

 

О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2022 год 

 

 

В целях приватизации муниципального имущества в соответствии с 

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, 

Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава 

города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

на 2022 год (приложение). 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 03.12.2021 № 241 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

приватизации муниципального имущества на 2022 год 
 

1. Перечень 

акций акционерных обществ, находящихся в собственности  

города Новосибирска, приватизация которых планируется в 2022 году 

 

Прогноз объемов поступлений по источникам финансирования дефицита 

бюджета города Новосибирска от продажи акций акционерных обществ, 

находящихся в собственности города Новосибирска, в 2022 году составляет 

2950,0 тыс. рублей. 
№ 

п/п 

Наименование, место 

нахождения акционерного 

общества  

Доля 

принадлежащих 

городу 

Новосибирску 

акций в общем 

количестве акций 

акционерного 

общества,      

процентов   

Доля акций, 

подлежащих 

приватизации, 

процентов  

Количество 

акций, 

подлежащих 

приватизации, 

штук 

 

1 2 3 4 5 

1 Акционерное общество 

«Сибирьгазсервис»,  

630005, Новосибирская 

область, город 

Новосибирск, ул. Фрунзе, 

124 

2,13 2,13 98500 

 

2. Перечень 

иного имущества, находящегося в собственности  

города Новосибирска, приватизация которого планируется в 2022 году 

 

Прогноз объемов поступлений в бюджет города Новосибирска от продажи 

недвижимого имущества, долей в праве общей долевой собственности на 

недвижимое имущество, находящихся в собственности города Новосибирска, в 

2022 году составляет 247700,0 тыс. рублей. 
№  

п/п 

Вид, наименование, 

назначение 

имущества; 

информация об 

отнесении имущества 

к объектам 

культурного наследия 

Местонахождение; кадастровый номер 

имущества  

Площадь 

имущес-

тва,  

кв. м  

Номер, тип 

этажа, 

этажность 

 

1 2 3 4 5 



 2 

1 2 3 4 5 

1. ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН 

1 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Авиастроителей, 1/7; 

54:35:012650:1156 

74,6 подвал 

2 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Авиастроителей, 13/1; 

54:35:012590:750 

85,6 подвал, 1 

3 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Гоголя, 215; 

54:35:012690:732 

76,5 подвал 

4 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Даурская, 4б; 

54:35:013990:170 

142,1 подвал 

5 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, проспект 

Дзержинского, 18; 

54:35:012725:6808 

81,5 1 

6 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, проспект 

Дзержинского, 18; 

54:35:012725:5858 

321,3 подвал 

7 Помещения, нежилое 

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Доватора, 11; 

54:35:014340:36 

8618,1 4, 3 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Есенина, 7а; 

54:35:014265:495 

117,0 подвал 

9 Помещения, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кошурникова, 5; 

54:35:014100:2617 

635,4 подвал 

10 Помещения, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кошурникова, 18; 

54:35:014110:3559 

587,1 подвал 

11 Помещение, нежилое 

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Красина, 62; 

54:35:013990:167 

66,4 подвал 

12 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Лазарева, 33; 

54:35:012560:572 

101,7 подвал 

13 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

309,9 1 



 3 

1 2 3 4 5 

ул. Новая Заря, 14; 

54:35:012530:394 

Итого: 13 объектов 11217,2  

2. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН 

1 Помещения, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Владимировская, 7; 

54:35:021450:1800 

169,0 подвал 

2 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

Вокзальная магистраль, 11; 

54:35:021055:3437 

460,7 1, подвал 

3 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

Вокзальная магистраль, 16; 

54:35:021195:421 

2,3 подвал 

4 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Дмитрия Шамшурина, 10; 

54:35:021140:761 

326,4  1, подвал 

5 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Железнодорожная, 5,                    

помещение IV; 

54:35:021121:78 

84,4 подвал 

6 Помещения, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Красноярская, 34; 

54:35:021070:1684 

404,4 подвал 

7 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Нарымская, 21; 

54:35:021070:2541 

316,4 подвал 

8 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Урицкого, 7; 

54:35:021240:825 

180,5 подвал 

9 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Фабричная, 6; 

54:35:021290:269 

156,9 подвал 

10 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Челюскинцев, 5; 

54:35:021085:517,  

155,3 подвал 

11 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Челюскинцев, 44; 

54:35:021060:4020 

260,3 подвал 

12 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 
46,0 подвал 



 4 

1 2 3 4 5 

ул. Челюскинцев, 46; 

54:35:021040:917 

13 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Щетинкина, 23; 

54:35:021220:331 

72,1 подвал 

Итого: 13 объектов 2634,7  

3. ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН 

1 Помещение, нежилое  

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Аэропорт, 56; 

54:35:033556:357 

711,9 подвал 

2 Помещение, нежилое 

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Аэропорт, 57; 

54:35:033545:773 

115,3 1 

3 Помещение, нежилое  

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

ул. Дуси Ковальчук, 396; 

54:35:033050:1026 

347,8 подвал 

4 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кропоткина, 126/1; 

54:35:033035:3755 

311,9 1, 2 

(надземные 

этажи), 

промежу-

точная л. 

клетка 

5 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кубовая, 108; 

54:35:031060:817 

441,3 1, 2, подвал 

Итого: 5 объектов 1928,2  

4. КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

1 Помещения, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 54; 

54:35:041975:176 

194,1 подвал 

2 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Народная, 55; 

54:35:041905:251 

196,7 подвал 

3 Здание, баня, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Подневича, 16; 

54:19:112001:5630 

123,0 этажность: 

2 

4 Здание, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности; 

54:35:111240:48 

24,4 этажность: 

1 

5 Здание 

овощехранилище (ГП-

2110), нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности; 

336,1 этажность: 

2, в том 

числе 



 5 

1 2 3 4 5 

54:35:000000:13618 подземных 

1 

6 Здание, солдатская 

чайная с пристройкой 

(ГП-0202), нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности; 

54:35:111245:15 

368,0 этажность: 

1 

7 Здание (солдатская 

столовая (ГП-2006), 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Солидарности; 

54:35:111295:50 

816,3 этажность: 

1 

8 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тайгинская, 17; 

54:35:041122:391 

216,3 подвал 

9 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тайгинская, 17; 

54:35:041122:392 

738,4 3 

10 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тюленина, 1/2; 

54:35:041080:2618 

7,4 1 

11 Доля в размере 

31622/672810 в праве 

общей долевой 

собственности на 

здание АТС 65/71, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Менделеева, 1; 

54:35:012580:2363 

6924,8* этажность: 

6, в том 

числе 

подземных 

1 

Итого: 11 объектов 3020,7  

5. КИРОВСКИЙ РАЙОН 

1 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Вертковская, 21; 

54:35:051760:486 

708,5 подвал, 1 

2 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Громова, 7; 

54:35:051970:3538  

497,2 подвал, 1 

3 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Громова, 7; 

54:35:051970:4865  

1195,4 подвал 

4 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

ул. Зорге, 179/1; 

54:35:051930:2261 

372,6 подвал 

5 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Комсомольская, 1а; 

54:35:053195:40 

206,9 1, 2 

6 Здание, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 57,2 этажность: 



 6 

1 2 3 4 5 

область, город Новосибирск, ул. Мира; 

54:35:052060:547 

1 

7 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

ул. Мира, 22; 

54:35:052065:317 

20,6 1 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Мира, 22; 

54:35:052065:318 

22,2 1 

9 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Мира, 22; 

54:35:052065:316 

25,5 1 

10 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Немировича-Данченко, 139/1; 

54:35:052310:1110 

147,3 подвал 

11 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Немировича-Данченко, 139/1; 

54:35:052310:1115 

204,8 подвал 

12 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 44/4; 

54:35:051835:828 

72,1 цокольный 

этаж 

Итого: 12 объектов 3530,3  

6. ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 

1 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Блюхера, 55; 

54:35:064295:1180 

60,4 подвал 

2 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Большая; 

54:35:061490:3590 

140,5 1 

3 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 14; 

54:35:064200:3072 

128,6 1 (подзем-

ный этаж) 

4 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 14; 

54:35:064200:3071 

151,6 1 (подзем-

ный этаж) 

5 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. 9-й 

Гвардейской Дивизии, 18; 

54:35:063606:4678 

201,3 подвал 

6 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 18; 

371,0 1, подвал 



 7 

1 2 3 4 5 

54:35:063606:4681 

7 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Гризодубовой, 37/4; 

54:35:063320:400 

197,3 1 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, проспект 

Карла Маркса, 45; 

54:35:064315:1078 

131,7 подвал 

9 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Котовского, 18/2; 

54:35:064145:5567 

115,0 1 

10 Помещение, нежилое 

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Котовского, 20; 

54:35:064145:3800 

481,9 1, подвал 

11 Помещение, нежилое 

 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Котовского, 20; 

54:35:064145:3803 

991,4 подвал, 1 

12 Помещения, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Котовского, 40; 

54:35:064145:5640 

109,9 подвал 

13 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пархоменко, 8; 

54:35:064160:1456 

100,0 1 

14 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

пер. 1-й Пархоменко, 24; 

54:35:064171:487 

164,4 подвал 

15 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Петропавловская, (1); 

54:35:064125:697 

202,4 1 

16 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Полярная, 6; 

54:35:061260:73 

364,7 цокольный 

этаж 

17 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Римского-Корсакова, 4; 

54:35:064195:1194 

369,3 1, подвал 

 

18 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Римского-Корсакова, 5/1; 

54:35:064200:3058 

48,4 1 (подзем-

ный этаж) 

19 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

212,9 подвал 



 8 

1 2 3 4 5 

ул. Станиславского, 15; 

54:35:064185:1023 

20 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Станционная, 38; 

54:35:061490:2456 

4310,5 1 (надзем-

ный этаж), 

2 (надзем-

ный этаж) 

21 Здание, 

административное, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Станционная, 66/2; 

54:35:000000:1123 

145,6 этажность: 

1 

22 Помещение, нежилое  Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Титова, 12; 

54:35:064195:1328 

21,7 подвал 

23 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Титова, 12; 

54:35:064195:1304 

37,0 подвал 

24 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Титова, 12; 

54:35:064195:1214 

69,5 подвал 

25 Помещение детского 

клуба, нежилое  

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Титова, 15; 

54:35:064105:788 

65,7 подвал 

26 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Троллейная, 146; 

54:35:063606:2959 

289,6 подвал 

27 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тульская, 270/2; 

54:35:063851:5538 

66,5 1 

28 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Хилокская, 6; 

54:35:063635:569 

186,0 1, 2 

29 Доля в размере 

267/1000 в праве 

общей долевой 

собственности на 

помещение, нежилое  

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Выставочная, 15/3; 

54:35:064260:1806 

4400,1* цокольный 

этаж, 1, 2, 

3, 4 

(наземные 

этажи), 

техничес-

кий этаж, 

промежу-

точные 

лестнич-

ные клетки 

Итого: 29 объектов 9734,8  

7. ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 



 9 

1 2 3 4 5 

1 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

ул. Большевистская, 175/6; 

54:35:074275:2217 

394,1 1 (надзем-

ный этаж) 

2 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Восход, 26; 

54:35:074540:559 

174,9 подвал 

3 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Восход, 26; 

54:35:074540:575 

247,0 подвал 

4 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 167; 

54:35:072860:80 

79,1 1 

5 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 167; 

54:35:072860:82 

90,8 1 

6 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 167; 

54:35:072860:81 

121,9 1 

7 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 167; 

54:35:072860:79 

308,6 1 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 167; 

54:35:072860:78 

352,6 1 

9 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Пролетарская, 167; 

54:35:072860:77 

889,3 2, 1 

10 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тургенева, 197; 

54:35:073285:907 

148,9 подвал 

11 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Федосеева, пом. 15; 

54:35:071135:2589 

10,1 подземный 

этаж 2 

Итого: 11 объектов 2817,3  

 8. ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН 

1 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Аксенова, 44; 

54:35:082580:345 

79,2 1 

2 Здание, контора, Российская Федерация, Новосибирская 196,9 этажность: 



 10 

1 2 3 4 5 

нежилое область, город Новосибирск, 

ул. Звездная, 4б; 

54:35:082435:18 

1 

3 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Звездная, 9; 

54:35:082430:622 

70,0 1 

4 Здание, 

овощехранилище, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, шоссе 

Старое, 140/1; 

54:35:081965:44 

24,4 этажность: 

1, в том 

числе 

подземных 

1 

5 Здание, гараж, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, шоссе 

Старое, 140/1; 

54:35:081965:17 

35,5 этажность: 

1 

6 Здание, объекты для 

оказания гражданам 

социальной помощи; 

объекты для 

размещения 

общественных 

некоммерческих 

организаций: 

благотворительных 

организаций, клубов 

по интересам, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, шоссе 

Старое, 140/1; 

54:35:081965:18 

665,8 этажность: 

2, в том 

числе 

подземных 

1 

7 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тухачевского, 21; 

54:35:081870:113 

48,0 1 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Тухачевского, 21, пом. 1; 

54:35:081870:106 

198,8 1 

9 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Узорная, 8; 

54:35:081981:947 

145,9 1 

10 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

ул. Эйхе, 13; 

54:35:083205:519 

104,3 1 

Итого: 10 объектов 1568,8  

9. СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

1 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Барьерная, 12; 

54:35:091860:1049 

153,7 1 

2 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 97,1 подвал 



 11 

1 2 3 4 5 

область, город Новосибирск, 

ул. Варшавская, 12; 

54:35:091900:825 

3 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Варшавская, 12; 

54:35:091900:824 

174,2 подвал 

4 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Демакова, 11; 

54:35:091380:3343 

198,0 1 

5 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Демакова, 17/1; 

54:35:091380:3137  

184,6 подвал 

6 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Динамовцев, 1; 

54:35:091865:2293 

420,8 1 (надзем-

ный этаж), 

1 (подзем-

ный этаж) 

7 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кутателадзе, 16; 

54:35:091395:545 

310,5 подвал 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кутателадзе, 16; 

54:35:091395:544 

418,2 подвал 

9 Помещение, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Российская, 13; 

54:35:091335:627 

311,7 подвал 

10 Здание, склад, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Софийская, 16; 

54:35:092450:201 

386,7 этажность:   

1 

11 Сооружение, эстакада, 

иное сооружение 

(эстакада) 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, район 

Советский; 

54:35:092450:289 

– – 

Итого: 11 объектов 2655,5  

10. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН 

1 Здание, 

овощехранилище, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Кольцова; 

54:35:101155:101 

92,7 этажность: 

1, в том 

числе 

подземных 

1 

2 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

Красный проспект, 30; 

54:35:101460:378  

11,7 1 

3 Помещение, нежилое; Российская Федерация, Новосибирская 225,9 подвал 



 12 

1 2 3 4 5 

относится к объекту 

культурного наследия 

область, город Новосибирск,  

Красный проспект, 49; 

54:35:101200:342  

4 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Крылова, 3; 

54:35:101110:727  

124,4 подвал 

5 Помещение, фонд 

социальной защиты 

молодежи, нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Свердлова, 21; 

54:35:101510:71 

105,9 подвал 

6 Помещения, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Советская, 26; 

54:35:101310:186 

118,9 подвал, 1 

7 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, 

ул. Фрунзе, 8; 

54:35:101215:167 

174,5 подвал 

8 Доля в размере 

285311/1059450 в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства, 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск,  

Красный проспект, 4; 

54:35:101580:17 

2099,4*  –  

Итого: 8 объектов 854,0  

11. НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

1 Здание Дом для 

отдыха, нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, Новосибирский район,  

Боровской сельсовет, в районе село 

Береговое, участок № 4/1; 

54:19:050601:1767 

69,5 этажность: 

1 

2 Здание Баня, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, Новосибирский район,  

Боровской сельсовет, в районе село 

Береговое, участок № 4/2; 

54:19:050601:1768 

28,9 этажность: 

1 

3 Здание, нежилое Российская Федерация, Новосибирская 

область, Новосибирский район,  

Мочищенский сельсовет, дачный      

поселок Мочище, микрорайон «Дом 

отдыха Мочище»; 

54:19:101403:290 

24,5 этажность: 

1 

4 Здание (гараж), 

нежилое 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, Новосибирский район, МО 

Мочищенский сельсовет, микрорайон 

«Дом отдыха Мочище», дом 37; 

54:19:101403:343 

134,6 этажность: 

1 

5 Здание (гараж), Российская Федерация, Новосибирская 393,8 этажность: 



 13 

1 2 3 4 5 

нежилое область, Новосибирский район, МО 

Мочищенский сельсовет, микрорайон 

«Дом отдыха Мочище», дом 37; 

54:19:101403:325 

1 

Итого: 5 объектов 651,3  

Всего: 128 объектов 40612,8
 

 
 

Примечания: * – информация о площади объекта недвижимого имущества, доля в котором 

находится в собственности города Новосибирска; не учитывается в расчете 

итоговых сумм площадей объектов недвижимого имущества. 

 

 

____________ 

 


